oleh Abdullah Al-Saffah ibn Muhammad ibn Ali ibn Al-Abbas, yang berkuasa selama rentan

waktu dari tahun 750 M sampai dengan 754 M, setelah itu berganti kepemimpinan yang

dipegang oleh Abu Ja’far Al-Manshur (754-775 M). Kemudian untuk kekuasaan dinasti ini

berlangsung dalam kurun waktu relatif panjang yaitu dari tahun 132 H (750 M) sampai

dengan 656 H (1258 M), dengan pola pemerintahan yang berbeda-beda sesuai dengan

perubahan politik, sosial dan budaya.8

Pada mulanya, ibu Kota dinasti Abbasiyah adalah Al-Hasyimiyah yang berada di dekat

Kufah, namun pada masa kepemimpinan Al-Manshur di pindahkan ke Kota Bagdad dekat ibu

Kota bekas Persia.